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Sakstittel: TILSETTING AV KVINNELIGE II-STILLINGER KNYTTET TIL 

FORSKNINGSGRUPPENE VED NHM 
 
 
Bakgrunn 
For å styrke kvinneandelen i vitenskapelige stillinger ved museet har NHMs ledelse besluttet å 
opprette flere II-stillinger knyttet til de nyopprettede forskergruppene.  I tillegg til dette har museet 
mottatt likestillingsmidler for 2014 fra UiO sentralt til samme formål.  
 
Forskergruppene fikk i oppdrag av forskningssjefen å foreslå kandidater til disse stillingene.  På 
grunn av stillingenes omfang og form er man ikke forpliktet til å kunngjøre dem offentlig.  Museet 
vil etter en intern vurdering kunne gå til direkte tilsetting av aktuelle kandidater. Ihht UiOs regler 
om tilsetting i professorater og førsteamanuensistillinger.  
 
Hvorfor 
Tiltaket har til hensikt å rette opp noe av den skjeve kjønnsbalansen i faste vitenskapelige stillinger 
ved museet.  Kvinnene som tilsettes bør derfor fremstå som rollemodeller for våre yngre kvinnelige 
forskere og våre studenter.  Hensikten er også å knytte museet nærmere til ledende internasjonale 
forskningsmiljøer, bla. for å styrke oss i konkurransen om nasjonal og internasjonal 
prosjektfinansiering. 
 
Hvordan 
De mest aktuelle kandidatene bør inviteres til museet for intervju og prøveforelesning. En 
innstillingskomite nedsatt av direktøren står for evaluering av kandidatene.  Hvis det er tvil om 
professorkompetansen kan stillingskode som førsteamanuensis benyttes.  Det bør legges vekt på 
erfaring og tyngde innen både forskning og formidling for at vedkommende skal fremstå som en 
rollemodell for yngre forskere. 
 
Hvem 
Fem av forskningsgruppene har kommet med forslag til kandidater.  De resterende to arbeider med 
saken og vil komme tilbake i neste runde. 
Følgende personer har vært foreslått: 
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Gruppeleder Lifjeld:  
Academy Research Fellow, Dr. Erica Leder (56), University of Turku, Finland 
 
Gruppeleder Larsson: 
Henrik Nilsson, Göteborgs universitet (Mann) 
Førsteam. Mika Bendiksby (43), Vitenskapsmuseet, NTNU (tidligere PhD-stip ved NHM) 
 
Gruppleder Brochmann: 

Project leader, Dr Eva Bellemain (37), Grenoble,	SPYGEN,	Le	Bourget	du	Lac,	France  (tidligere 
postdoc ved NHM) 
Assistant professor Tanja Slotte (37), Uppsala University 
 
Gruppeleder Friis: 
Research Scientist Paula Piilonen, Canadian Museum of Nature 
I tillegg har Direktør Bjørlykke foreslått professor Suzanne McEnroe fra NTNU  til gruppen av 
mineraloger. 
 
Gruppeleder Nakrem: 
Postdoc Dr. rer. nat. Sandra Engels (32), Senckenberg Research Institute Frankfurt/Main 
 
 
Kommentarer:  
Piilonen har gitt tilbakemelding om at hun ikke lenger er aktuell. Nilsson har fått annen stilling og 
er heller ikke lenger aktuell. Det er uklart om flere enn McEnroe har professorkompetanse. 
 
Ledelsen er usikre på i hvilken grad de gjenværende kandidatene vil kunne fungere  som 

rollemodeller for våre yngre kvinnelige forskere og våre studenter, og å være ressurspersoner for å 
knytte museet nærmere til ledende internasjonale forskningsmiljøer, som er viktige deler av 
hensikten med stillingene. 
 
Forslag til gjennomføring. 
For å bli mer kjent med de foreslåtte kandidatene inviteres et utvalg av disse til Tøyen for intervju 
og prøveforelesning.  
  
Det nedsettes en lokal komite som foretar intervju og vurderer prøveforelesning. Denne består av 
Arne Bjørlykke, Fridtjof Mehlum, Cecilie Webb med Hedda Ugletveit som koordinator og 
ressursperson.   
 
Tilsetting kan foretas på administrativt nivå (museumsdirektøren) i det stillingsprosenten er så 
vidt lav.  Jfr. Tml § 6 punkt 2. e. 


